apostolicum improvide renuisse, adhuc processus alios contra ducem ipsum a nobis

postmodum habitos 2 per dii. fil. nobilem virum comitem de Buchek germanum tuum

eidem fraternitati tue duximus destinandos, illam attentius exhortantes, quatinus in

ipsorum publicatione et executione talem cures devotionem ac promptitudinem exhibere,

25 quod prioris negligentie vel contumacie abolere maculam censearis nosque tuam inde

obedientiam debeamus merito commendare.

Datum Avinion(e), XY. Kal. Maii, anno octavo.

901. Litterae ad civitatem Leodiensem. Apr. 20.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 76' nr. 911. Contulimus nos. Est inscriptio: Uni-

30 versitati Leodiensi. — Ed. I. c. I, 50 nr. 3 ex c . ; Fayen ‘Lettres de lean XXII' I, 487

nr. 1319 ex c.

Bölimer, Reg. Ludiv. p. 306 Päbste nr. 216 (Addit. I).

Audivimus noviter, quod vos a venerabilem fratrem nostrum . . Leodiensem episcopum,

quem pro bonis operibus debetis defendere, inpugnantes ratione nostrorum processuum

35 contra magnificum virum Ludovicum ducem Bavarie discorditer in Romanorum regem

electum ex notoriis culpe sue demeritis habitorum, quibus idem episcopus obedienter

obtemperat, ipsum iam torvo b respicitis occulo et variatis effectibus estis ei multipliciter

obvii et molesti. Cumque prefatus episcopus convenienter aliud facere nequeat, quin

900. a
)

locuti addendum esse videtur. b
)
fuerat c.

901. a
) sequitur noviter delet, c. b

)
secunda o in loco raso c.

1) Deperditae. 2) Supra nr. 881.

40
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sancte Romanae ecclesie prout tenetur obediat, nec ipsum deceat mandatis apostolicis

contraire, vos insuper, filii, qui sicut supponimus devotionem integram ipsius ecclesie

colitis, sentire in hiis idem cum predicto episcopo debeatis, universitatem vestram rogamus,

hortamur et monemus attente, quatinus pro reverentia nostra et apostolice sedis ipsum

episcopum tanquam vestrum spiritualem patrem sicut devoti eiusdem ecclesie filii

reverenter ut condecet et caritative tractantes, remoto cuiuslibet contradictionis et molestie

tedio. sibi tam circa observantiam dictorum processuum quam alia, que obedientiam et

honorem ecclesie prediete respiciunt, prout expediens fuerit, sic favorabiliter assistatis,

quod toto posse cognoscamini prosequi, quod etiam [ ipse] c prosequitur, et propterea

vestra devotio apud nos et ipsam sedem dignis in Domino laudibus commendetur.

Datum Avinion(e), XII. Kal. Maii, anno octavo.

902-905. LUDEWICI SCRIPTA PRO DIVERSIS.
1324. Apr. 20.— Mai. 7.

90:2. Mandatum civitati Mulhusensi directum. Apr. 20.

Originale (or.) in tabulario Mulhusensi. Sigillum secretum cerae rubeae dorso

impressum erat. — Ed. Herquet ‘ Urkundenbuch ’ p. 374 nr. 794 ex or. Editionem repe-

timus.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

magistris, . . consulibus et universis civibus Mulhusensibus, fidelibus suis dilectis graciam

suam et omne bonum.

Sicut aliis vobis nostris iniunximus litteris 1
,

ita presentibus fidelitati vestre

iniungendum duximus districtius et mandandum, ut spectabili viro Bertholdo comiti de

Hennenberch secretario nostro fideli dilecto vice et loco nostri studeatis in omnibus cum
effectu debito intendere sine dificultate qualibet et parere.

Datum in Fulda, XII. Kalendas Maii, regni nostri anno decimo.

903. 904. SCRIPTA PRO CIVITATIBUS SILVANIS.

1324. Mai. 4. 5.

903. Litterae ad Switenses. Mai. 4.

Originale (or.) in tabulario Switensi. Descripsit b. m. Jaffe. Inscriptio est: Pru-

dentibus viris . . universis hominibus vallis in Switze nostris et imperii fidelibus dilectis.

Sigillum dorso impressum erat.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 41 nr. 716.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

universis hominibus vallis in Switze suis et imperii fidelibus dilectis graciam suam et

omne bonum.

Super pressuris et tribulacionibus, quibus per nostros et imperii emulos afficimini,

prout referente religioso viro . . exhibitore presencium intelleximus, vobis conpatimur

puro corde. Fidelitatem vestram nobis precaram scire volentes, quod in instanti festo

901 .
c
) excidit c.

1
)
Servatae non sunt; cf. supra nr. 771.
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Pentecostes cum armatorum multitudine in campis erimus constituti contra nostros et iun. 3.

imperii inimicos potenter et magnifice processuri. Immo treugas inter nos et Liupoldum

ducem Austrie initas revocavimus, ita quod in die Penthecostes eedem treuge exspirant.

Unde et vos taliter disponatis, ut treugas, si quas cum nostris et vestris hostibus

5 inivistis, similiter revocetis, .sic quod treugis vestris exspirantibus, cum a nobis requisiti

fueritis, in succursum cum armis sicut melius poteritis veniatis ipsosque nostros et vestros

adversarios predictis vestris treugis exspirantibus modis omnibus ad hoc aptis hostiliter

invadatis. Ceterum sciatis, qnod si aliquas litterarum concessiones propter inportunitatem

petencium admisimus vobis infructuosas pariter et molestas, illas inspectis vestris